
Wijziging Regeling bekostiging hoger onderwijs 2004

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
6 december 2005, nr. HO/
CBV-2005/54557, tot wijziging van de
Regeling bekostiging hoger onderwijs
2004 voor het begrotingsjaar 2005

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap, M. Rutte, mede
namens de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2.22, 3.7, eerste en
tweede lid, en 5.5, eerste lid, van het
Bekostigingsbesluit WHW;
Na overleg als bedoeld in artikel 1.2 van
het Bekostigingsbesluit WHW;

Besluit:

Artikel I
De Regeling bekostiging hoger onder-
wijs 2004 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2.1 wordt als volgt gewijzigd:

In onderdeel a wordt ‘€ 1.477.000’
vervangen door: € 1.489.000.

In onderdeel b wordt ‘€ 916.000’ ver-
vangen door: € 923.000.

B
Artikel 2.2, tweede lid, wordt als volgt
gewijzigd:

In onderdeel a wordt ‘€ 4.266,–’ ver-
vangen door: € 4.390.

In onderdeel b wordt ‘€ 5.473,– ver-
vangen door: € 5.631.

C
In artikel 3.1 wordt ‘€ 13.905.533,–’
vervangen door: € 14.414.421.

1. 

2. 

1. 

2. 

D
Bijlage 4 van de Regeling bekostiging
hoger onderwijs 2004 komt te luiden:

Bijlage 4. Verhoging exploitatiedeel
van hogescholen met opleidingen op
het gebied van de kunst, lerarenoplei-
dingen op het gebied van de kunst of
opleidingen op het gebied van de
gezondheidszorg
De bedragen waarmee het exploitatie-
deel van hogescholen met kunst- of
gezondheidszorgopleidingen in 2005
wordt verhoogd, bedoeld in artikel 3.7,
eerste lid, van het Bekostigingsbesluit
WHW, zijn opgenomen in onderstaande
tabel.

Hogeschool Kunst Gezondheidszorg Totaal
 Regulier Bijzonder Mondzorg Masters  
 

00MF Hogeschool voor de Kunsten Utrecht 7.950.844    7.950.844
02BY Gerrit Rietveld Academie 1.805.579    1.805.579
02NT Design Academy Eindhoven 773.916    773.916
04CS Hogeschool Helicon 1.249.821    1.249.821
07GR Avans Hogeschool Breda/Tilburg 863.624    863.624
14NI Codarts, Hogeschool voor de Kunsten 8.205.776    8.205.776
15CL Fontys Hogescholen Eindhoven 1.476.596   822.845 2.299.441
21QA Amsterdamse Hogeschool voor de Kunsten 20.891.908    20.891.908
21QL Avans Hogeschool ’s-Hertogenbosch 263.434    263.434
21RI Hogeschool Leiden    303.424 303.424
21WN Noordelijke Hogeschool Leeuwarden 638.933    638.933
22BO Fontys Hogescholen Tilburg 7.023.981    7.023.981
22OJ Hogeschool Rotterdam 1.765.935   534.849 2.300.784
23AH Saxion Hogeschool Enschede 2.231.309   87.427 2.318.736
23KJ Hogeschool van Beeldende Kunsten, Muziek en Dans

Den Haag
6.657.098 2.708.258   9.365.356

25BE Hanzehogeschool Groningen 4.782.028  955.656 761.132 6.498.816
25DW Hogeschool Utrecht   1.843.764 1.049.127 2.892.891
25JX Hogeschool Zuyd 5.397.591   92.570 5.490.161
25KB Hogeschool van Arnhem en Nijmegen   1.462.784 1.085.127 2.547.911
27NF ArtEZ hogeschool 11.631.381    11.631.381
27PZ Hogeschool INHOLLAND 943.026  2.124.094 791.988 3.859.108
       
Totaal  84.552.780 2.708.258 6.386.298 5.528.489 99.175.825

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M. Rutte.

Toelichting

Algemeen
In deze wijziging van de Regeling bekos-
tiging hoger onderwijs 2004 (verder: de
Regeling) worden voor het begrotings-
jaar 2005 enkele parameters in de bere-
kening van de rijksbijdrage van de
hogescholen en universiteiten formeel
vastgesteld. In het wo gaat het om de
bedragen voor klinische ondersteuning
bij twee universiteiten, in het hbo om de
bekostigingsniveaus en de bedragen
waarmee de exploitatie-delen van hoge-

scholen met kunst- en gezondheidszorg-
opleidingen worden verhoogd. De
bedragen zijn aangepast aan de laatste
stand van de onderwijsbegroting 2005
voor het wo en hbo. In de rijksbijdrage-
brieven die in de loop van het jaar aan
de instellingen voor hoger onderwijs
zijn of worden verzonden zijn de wijzi-
gingen uitvoerig toegelicht.

Inwerkingtreding en bekendmaking
De wijzigingen in Artikel I van deze
regeling dienen om de bekostigingspa-
rameters voor het begrotingsjaar 2005,

OCW

Uit: Staatscourant 19 december 2005, nr. 246 / pag. 11 1



zoals die in de verschillende rijksbijdra-
gebrieven al aan de universiteiten en
hogescholen zijn meegedeeld, formeel
vast te stellen. Deze parameters hebben
betrekking op het gehele bekostigings-
jaar 2005. De regeling werkt daarom

terug tot en met 1 januari 2005, wat
gelet op het voorgaande niet op bezwa-
ren stuit bij de instellingen.
   Deze wijzigingsregeling zal worden
gepubliceerd in de Staatscourant. De
regeling is tevens te raadplegen via CFI-
online (www.cfi.nl).

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M. Rutte.

Uit: Staatscourant 19 december 2005, nr. 246 / pag. 11 2


